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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Lekarz specjalista alergologii zajmuje się 

rozpoznaniem, różnicowaniem i leczeniem chorób 

alergicznych, będących następstwem uczulenia na 

czynniki zewnętrzne, z wykorzystaniem prób 

(testów) skórnych i śluzówkowych, badań 

czynnościowych układu oddechowego, diet 

eliminacyjnych, prób immunologicznych i innych 

metod diagnostycznych oraz podejmuje działania na 

rzecz promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

alergicznym. 

Zadania zawodowe: 

 badanie chorych podmiotowe (ukierunkowane 

zbieranie wywiadów) i przedmiotowe, 

kierowanie na badania dodatkowe (pomocnicze); 

 wykonywanie prób alergicznych skórnych  

i prowokacyjnych, odczytywanie wyników, 

ocenianie i interpretowanie tych prób; 

 ocena i interpretacja wyników badań 

laboratoryjnych istotnych dla diagnostyki 

alergologicznej, w tym badań 

immunologicznych; 

 przeprowadzanie diagnostyki różnicowej reakcji 

i chorób alergicznych; 

 leczenie chorób alergicznych skóry, górnych  

i dolnych dróg oddechowych, przewodu 

pokarmowego, układu moczowego  

i krwiotwórczego, odczynów polekowych, 

uogólnionych reakcji anafilaktycznych i uczuleń 

na czynniki środowiska zawodowego; 

 prowadzenie rehabilitacji chorych alergicznych, 

kierowanie do leczenia uzdrowiskowego  

i szpitalnego; 

 udzielanie doraźnej pomocy w przypadkach 

stanu astmatycznego, choroby posurowiczej,  

w reakcjach anafilaktycznych po użądleniach 

owadów, lekach, środkach kontrastowych, 

testach skórnych, próbach prowokacyjnych  

i innych; 

 przeprowadzanie konsultacji lekarskich dla 

innych specjalności medycznych; 

 prowadzenie dokumentacji lekarskiej, 

wypisywanie recept, skierowań, zwolnień 

lekarskich; 

 opracowywanie orzeczeń, opinii, świadectw 

lekarskich, wniosków w sprawie inwalidztwa  

i zatrudnienia; 

 współpraca z podległym personelem 

medycznym, wykonującym badania pomocnicze 

i prowadzącym zajęcia rehabilitacyjne; 

 uczestniczenie w działaniach dotyczących 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

alergicznym; 

 doskonalenie swojej wiedzy i umiejętności, 

między innymi przez uczestnictwo  

w podyplomowym kształceniu ustawicznym. 
Dodatkowo może zajmować się:  

 pełnieniem dyżurów specjalistycznych  

i udzielanie konsultacji za pomocą środków 

łączności telefonicznej i wideofonicznej; 

 kierowaniem oddziałem albo przychodnią 

alergologiczną; 

 organizowaniem pracy w klinice, oddziale, 

przychodni lub poradni (planowanie dyżurów, 

konsultacji, zabiegów itp.); 

 szkoleniem innych pracowników medycznych, 

prowadzeniem badań naukowych  

i publikowaniem ich wyników. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza specjalisty 

otwiera dyplom ukończenia 6-letnich jednolitych 

studiów na wydziale lekarskim uczelni medycznej 

(dający tzw. ograniczone prawo wykonywania 

zawodu), odbycie obowiązkowego 13-miesięcznego 

stażu w placówce służby zdrowia oraz zdanie 

Lekarskiego Egzaminu Państwowego. Następny 

krok to odbycie stażu, który w specjalizacji 

alergologicznej trwa 5 lat, obejmuje zajęcia 

teoretyczne i praktyczne oraz zdanie Państwowego 

Egzaminu Specjalistycznego. 

Wymagania psychofizyczne: 

Praca lekarza związana jest z dużą 

odpowiedzialnością i stresem, co sprawia, że do jej 

wykonywania potrzebne jest powołanie, a także 

szczególne cechy osobowości. Lekarz powinien być 

sumienny, dokładny i spostrzegawczy, nie może 

przeoczyć nawet drobnych objawów chorobowych. 

Bardzo ważna jest wysoka odporność emocjonalna  

i psychiczna oraz wysoko rozwinięte umiejętności 

komunikacyjne. W zawodzie tym niezbędna jest 

empatia i wrażliwość, nie mogą one jednak osłabiać 

zdolności do trzeźwego myślenia i szybkiego 

podejmowania decyzji. Kandydat na lekarza 

powinien mieć bardzo dobrą pamięć potrzebną do 

przyswajania obszernej wiedzy fachowej oraz 

gotowość nie ciągłego uczenia się i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu 

lekarza alergologa są przede wszystkim choroby 

psychiczne, nosicielstwo przewlekłych chorób 

zakaźnych, dysfunkcja kończyn górnych, 

zniekształcenia ogólne ciała, a także wady wzroku  

i słuchu utrudniające kontakt z pacjentem.  

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Lekarz specjalista alergologii może podjąć pracę  

w szpitalach, przychodniach specjalistycznych 

(publicznych i prywatnych), może kontynuować 

karierę naukową na uczelniach lub otworzyć  

w ramach własnej działalności gospodarczej 

prywatny gabinet lekarski. 

 


